
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.827 5Quarta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2022

II. nomear JÉSSICA DOS SANTOS CABRAL para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de janeiro de 
2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 50/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, YAGO BORGES DE SOUZA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 6 de janeiro de 2022.
II. nomear LUENA OSSANA CANAVIEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 6 de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 51/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, AMANDA GONÇALVES DE GONÇALVES do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de janeiro 
de 2022.
II. nomear YAGO BORGES DE SOUZA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 6 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 52/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JHULIA MELO NÓBREGA do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de janeiro de 2022.
II. nomear ADRIANA NUNES para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 10 de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 53/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, THAIS SILVA BISPO DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 6 de janeiro de 
2022.
II. nomear JESSICA CRISTINA OLIVEIRA MACIEL para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 6 de janeiro de 
2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 54/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2022/34319,
R E S O L V E:
I. exonerar, SHIRLEY VILLAS NORAT do cargo em comissão de Gerente,                
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de janeiro de 2022.
II. nomear INNGRID ANNIE MOREIRA RODRIGUES BASTOS para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 55/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1467591
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, THULIO TAVARES FERREIRA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de janeiro de 2022.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 56/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear GABRIEL TEIXEIRA ODANE RODRIGUES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de janeiro 
de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 57/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear VERONICA JUSSARA COSTA BITTENCOURT para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 
de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 58/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1467591
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, THULIO TAVARES FERREIRA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de janeiro de 2022.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 59/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da PORTARIA Nº 1.830/2021-CCG de 29 de 
dezembro de 2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.820, de 5 
de janeiro de 2022, que nomeou JULIANA VALÉRIA SILVA DA ENCARNAÇÃO 
para exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 60/2022-CCG, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e
R E S O L V E:
nomear DELMA SORAIA DE OLIVEIRA PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de  Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 750246


